
апрель
2016 г.

№ 4 (46)

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

Об исполнении бюджета городского поселения 
Деденево Дмитровского муниципального района 

Московской области за 1 квартал 2016 года
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20 апреля 2016 г. № №75-п 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕДЕНЕВО ДМИТРОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 241 Бюджетного ко-
декса РФ, рассмотрев отчет об исполнении бюджета 
городского поселения Деденево Дмитровского муни-
ципального района Московской области за 1 квартал 
2016 года, внесенный Администрацией городского 
поселения Деденево Дмитровского муниципального 
района Московской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета го-

родского поселения Деденево Дмитровского муни-
ципального района Московской области за 1 квартал 
2016 года по доходам в сумме -21036,2 тыс. рублей, 
по расходам в сумме 18747,6 тыс. рублей.

 2. Утвердить:
- исполнение бюджета городского поселения 

Деденево Дмитровского муниципального райо-
на Московской области за 1 квартал 2016 года по 
доходам согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению; 

- исполнение расходов бюджета городского по-
селения Деденево Дмитровского муниципального 

района Московской области за 1 квартал 2016 года 
по разделам, подразделам, целевым статьям, видам 
расходов классификации расходов бюджетов соглас-
но приложению 2 к настоящему постановлению;

- исполнение бюджета городского поселения 
Деденево Дмитровского муниципального района 
Московской области за 1 квартал 2016 года по ис-
точникам согласно приложению 4 к настоящему 
постановлению;

- сведения об исполнении численности муници-
пальных служащих, работников органов местного са-
моуправления, работников муниципальных учрежде-
ний и затраты на их денежное содержание  за 1 квар-
тал 2016 года согласно приложению 3  к настоящему 
постановлению;

3. Настоящее постановление вступает в силу с мо-
мента подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в  га-
зете «Деденево XXI век». 

Руководитель Администрации В.П.Алейник

Приложение 1
к Постановлению Руководителя Администрации городского поселения Деденево Дмитровского 

муниципального района Московской области «Об исполнении бюджета городского поселения 
Деденево Дмитровского муниципального района Московской области за 1 квартал 2016года»  

от 20.04.2016г. №75-п 

Исполнение поступлений доходов в бюджет городского 
поселения Деденево Дмитровского муниципального района 

Московской области в 2016 году по основным источникам
КБК Наименование Сумма, 

2016 г.
тыс. руб.

Исполнено 
за 1 кв. 
2016г.

тыс. руб.

Испол-
нено %

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  85 378,75  17 165,9 20,1
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  15 900,05  2 809,0 17,7
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  15 900,05  2 809,0 17,7
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

 15 754,05  2 787,0 17,7

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

 10,0  14,7 147,0

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

 68,0  2,5 3,7

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227’ Налогового 
Кодекса Российской Федерации 

 68,0  4,8 7,1

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ
 2 671,7  670,1 25,1

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации  2 671,7  670,1 25,1

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

 948,0  233,1 24,6

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

 14,4  4,1 28,5

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

 2 069,1  474,8 22,9

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

- 359,8 - 41,9 11,6

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  55 198,7  12 591,8 22,8
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  6 498,0  316,5 4,9
000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставке, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских поселений 

 6 498,0  316,5 4,9

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  48 700,7  12 275,3 25,2
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  29 310,0  11 429,4 39,0
000 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений  29 310,0  11 429,4 39,0

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц  19 390,7  845,9 4,4
000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений  19 390,7  845,9 4,4

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
 5 720,7  1 017,0 17,8

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

 3 297,2  379,7 11,5

000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

 2 960,0  312,8 10,6

000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

 2 960,0  312,8 10,6

000 1 11 05070 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

 337,2  66,9 19,8

000 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков)  337,2  66,9 19,8

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

 2 423,5  637,3 26,3

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

 2 423,5  637,3 26,3

000 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

 2 423,5  637,3 26,3

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  4 643,7  30,5 0,7

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 
(за исключением движимого имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

 3 643,7  - 0,0

000 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

 3 643,7  - 0,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности  1 000,0  30,5 3,1

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена  1 000,0  30,5 3,1

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

 1 000,0  30,5 3,1

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 243,9  47,5 3,8
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы  1 243,9  47,5 3,8
000 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений  1 243,9  47,5 3,8
000 8 50 00000 00 0000 000 ИТОГО ДОХОДОВ  85 378,75  17 165,9 20,1
000 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  18 542,0 - 38 202,1 -206,0
000 202 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

 58 439,7  1 694,3 2,9

000 202 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  436,0  109,0 25,0

000 202 01001 00 0000 151 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности  436,0  109,0 25,0
000 202 01001 13 0000 151 Дотация бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  436,0  109,0 25,0

000 202 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
федерации (межбюджетные субсидии) 57 481,7 1 479,8 2,6

000 2 02 02088 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда и модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

13 321,4 0,0 0,0

000 2 02 02088 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов, переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда и модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

13 321,4 0,0 0,0

000 2 02 02088 13 0004 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости развития малоэтаж-
ного жилищного строительства за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации - Фонда содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального хозяйства

13 321,4 0,0 0,0

000 202 02102 00 0000 151 Субсидии бюджетам на закупку автотранспортных средств и 
коммунальной техники  1 658,0  1 479,8 89,3

000 202 02102 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на закупку 
автотранспортных средств и коммунальной техники  1 658,0  1 479,8 89,3

000 202 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  42 502,3  - 0,0
000 202 02999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

(на осуществление мероприятий по строительству 
(реконструкции) культурно-досуговых объектов, находящихся 
в собственности муниципальных образований Московской 
области за счет средств бюджета Московской области)

 42 502,3  - 0,0

000 202 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  522,0  105,5 20,2

000 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

 522,0  105,5 20,2

000 2 02 03015 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

 522,0  105,5 20,2

000 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

 -  1,3  

000 2 18 00000 00 0000 151 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет

 -  0,0  

000 2 18 05000 13 0000 151 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

 -  0,0  

000 2 18 05010 13 0000 151 Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

   0,0  

000 2 18 00000 00 0000 180 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет

 -  1,3  

000 2 18 05000 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет  -  1,3  

000 2 18 05010 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет  -  1,3  

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
- 39 897,7 - 39 897,7 100,0

000 2 19 05000 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских поселений

- 39 897,7 - 39 897,7 100,0

  ВСЕГО ДОХОДОВ  103 920,73 - 21 036,2 -20,2



2
«ДЕДЕНЕВО – XXI век» апрель 2016 г. ИНФОРМАЦИОННОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ

Приложение 2
к Постановлению Руководителя Администрации городского поселения Деденево Дмитровского 

муниципального района Московской области «Об исполнении бюджета городского поселения 
Деденево Дмитровского муниципального района Московской области за 1 квартал 2016года»  

от 20.04.2016г. №75-п 

Исполнение расходов бюджета городского поселения Деденево 
Дмитровского муниципального района  Московской области  

за 1 квартал 2016 года по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам городского 

поселения Деденево Дмитровского муниципального района 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов

Наименование Рз Пр ЦСР Вр  Сумма 
2016 год 

Исполнено 
за 1 

кв.2016г., 
тыс.руб.

Испол-
нено, %

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 01        17 195,9  2 395,0  13,93 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 01 02      1 344,0  215,6  16,04 

Муниципальная программа городского поселения 
Деденево Дмитровского муниципального района 
Московской области «Организация муниципального 
управления в городском поселение Деденево 
Дмитровского муниципального района Московской 
области на 2015-2019 годы»

01 02 11 0 00 00000    1 344,0  215,6  16,04 

Обеспечение деятельности Администрации гп 
Деденево 01 02 11 0 04 00000    1 344,0  215,6  16,04 

Расходы, связанные с денежным содержанием 
Администрации гп Деденево 01 02 11 0 04 01000    1 344,0  215,6  16,04 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

      100  1 344,0  215,6  16,04 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 11 0 04 01000 120  1 344,0  215,6  16,04 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03      780,0 

 - 

 - 

Непрограммные расходы 01 03 95 0 00 00000    780,0  -  - 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 03 95 0 00 01000    780,0 

 - 

 - 

Центральный аппарат 01 03 95 0 00 01000    780,0  -  - 
Центральный аппарат 01 03 95 0 00 01000    780,0  -  - 
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

01 03 95 0 00 01000 123  780,0  -  - 

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций
01 04      14 519,9  2 157,4  14,86 

Муниципальная программа городского поселения 
Деденево Дмитровского муниципального района 
Московской области «Организация муниципального 
управления в городском поселение Деденево 
Дмитровского муниципального района Московской 
области на 2015-2019 годы»

01 04 11 0 00 00000    14 519,9  2 157,4  14,86 

Обеспечение деятельности Администрации гп 
Деденево 01 04 11 0 04 00000    14 519,9  2 157,4  14,86 

Расходы, связанные с денежным содержанием 
Администрации гп Деденево 01 04 11 0 04 01000    11 008,6  1 640,5  14,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 11 0 04 01000    11 008,6  1 640,5  14,90 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 11 0 04 01000 120  11 008,6  1 640,5  14,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 11 0 04 02000 200  3 483,3  499,4  14,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 11 0 04 02000 240  3 483,3  499,4  14,34 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 11 0 04 03000 800  28,0  17,5  62,50 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 11 0 04 03000 850  28,0  17,5  62,50 

Резервные фонды 01 11      300,0  -  - 
Непрограммные расходы 01 11 95 0 00 00000    300,0  -  - 

Обеспечение деятельности Администрации гп 
Деденево 01 11 95 0 00 03000    300,0  -  - 

Резервные фонды 01 11 95 0 00 03000    300,0  -  - 
Резервные фонды местных администраций 01 11 95 0 00 03000    300,0  -  - 
Резервные средства 01 11 95 0 00 03000 870  300,0  -  - 

Другие общегосударственные вопросы 01 13      252,0  22,0  8,73 
Муниципальная программа городского поселения 
Деденево Дмитровского муниципального района 
Московской области «Организация муниципального 
управления в городском поселение Деденево 
Дмитровского муниципального района Московской 
области на 2015-2019 годы»

01 13 11 0 00 00000    252,0  22,0  8,73 

Повышение эффективности управления 
имущественным комплексом и земельными 
ресурсами городского поселения Деденево

01 13 11 0 03 04000    240,0  240,0  100,00 

Техническая инвентаризация, изготовление 
технических планов, технических и кадастровых 
паспортов на объекты муниципальной собственности 
гп Деденево

01 13 11 0 03 04000    240,0  22,0  9,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 11 0 03 04000 240  240,0  22,0  9,17 

Обеспечение деятельности Администрации гп 
Деденево 01 13 11 0 04 00000    12,0  -  - 

Оплата имущественных взносов 01 13 11 0 04 03000    12,0  -  - 
Реализация муниципальных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 11 0 04 03000    12,0  -  - 

Выполнение других обязательств государства 01 13 11 0 04 03000    12,0  -  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 11 0 04 03000 240  12,0  -  - 

Национальная оборона 02        522,0  85,9  16,46 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      522,0  85,9  16,46 
Непрограмные расходы расходы федерального 
бюджета на предоставление субвенций бюджетам на 
осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты.

02 03 95 0 00 00000    522,0  85,9  16,46 

Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты;

02 03 95 9 00 51180    506,9  85,9  16,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

02 03 95 9 00 51180    506,9  85,9  16,95 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 95 9 00 51180 120  506,9  85,9  16,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 95 9 00 51180 200  15,1  -  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 95 9 00 51180 240  15,1  -  - 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03        531,3  38,0  7,15 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09      100,5  -  - 

Муниципальная программа городского поселения 
Деденево Дмитровского муниципального 
района Московской области «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения 
городского поселения Деденево Дмитровского 
муниципального района Московской области на 
2014-2018гг»

03 09 06 0 00 00000    100,5  -  - 

Повышение эффективности системы пожарной 
безопасности и обеспечение безопасности на 
водных объектах

03 09 06 0 02 00000    80,5  -  - 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и здоровья 03 09 06 0 02 01000    80,5  -  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 06 0 02 01000 240  80,5  -  - 

Совершенствование мер предупреждения и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, 
организация гражданской обороны

03 09 06 0 03 00000    20,0  -  - 

Мероприятия по защите населения и территории 
муниципального образования от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера

03 09 06 0 03 01000    10,0  -  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 06 0 03 01000 240  10,0  -  - 

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 06 0 03 02000    10,0  -  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 06 0 03 02000 240  10,0  -  - 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14      430,8  38,0  8,82 

Муниципальная программа городского поселения 
Деденево Дмитровского муниципального 
района Московской области «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения 
городского поселения Деденево Дмитровского 
муниципального района Московской области на 
2014-2

03 14 06 0 00 00000    430,8  38,0  8,82 

Профилактика правонарушений и преступлений 03 14 06 0 01 00000    330,8  38,0  11,49 
Организация рейдов по поддержанию правопорядка 
совместно с правоохранительными органами 03 14 06 0 01 01000    315,8  38,0  12,03 

Народная дружина 03 14 06 0 01 01000    315,8  38,0  12,03 
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

03 14 06 0 01 01000 123  305,8  38,0  12,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 06 0 01 01000 240  10,0  -  - 

Профилактика терроризма и экстремизма 03 14 06 0 01 06000    15,0  -  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 06 0 01 06000 240  15,0  -  - 

Повышение эффективности системы пожарной 
безопасности и обеспечение безопасности на 
водных объектах

03 14 06 0 02 00000    100,0  -  - 

Мероприятия по обеспечению противопожарной 
безопасности 03 14 06 0 02 02000    100,0  -  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 06 0 02 02000 240  100,0  -  - 

Национальная экономика 04        9 634,1  2 309,2  23,97 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      9 634,1  2 309,2  23,97 

Муниципальная программа городского поселения 
Деденево Дмитровского мунициального района 
Московской области «Дорожное хозяйство 
городского поселения Деденево Дмитровского 
муниципального района Московской области на 
2014-2018 годы» 

04 09 05 0 00 00000    9 634,1  2 309,2  23,97 

Содержание и ремонт автомобильных дорог в 
границах городского поселения 04 09 05 0 01 00000    9 634,1  2 309,2  23,97 

Обеспечение деятельности МБУ «Благоустройство 
Деденево» по ремонту и содержанию дорог и тротуаров 04 09 05 0 01 05000    9 384,1  2 309,2  24,61 

Оказание муниципальной услуги по организации 
ремонта и автомобильных дорог на территории 
городского поселения Деденево Дмитровского 
муниципального района Московской области

04 09 05 0 01 05000    9 384,1  2 309,2  24,61 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

04 09 05 0 01 05000 611  9 384,1  2 309,2  24,61 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 04 09 05 0 01 06000    -  - #ДЕЛ/0!

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 05 0 01 06000 240  -  - #ДЕЛ/0!

Текущий ремонт и содержание мостов 04 09 05 0 01 07000    250,0  -  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 05 0 01 07000 240  250,0  -  - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05        47 075,3  11 367,1  24,15 
Жилищное хозяйство 05 01      23 259,0  339,3  1,46 

Муниципальная программа городкого поселения 
Деденево Дмитровского муниципального района 
Московской области «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства городском поселении 
Деденево Дмитровского муниципального района 
Московской области на 2015-2019 годы»

05 01 10 0 00 00000    2 423,6  339,3  14,00 

Подпрограмма Проведение капитального ремонта и 
модернизации жилищно-коммунального хозяйства в 
городском поселении Деденево Дмитровского муници-
пального района Московской области на 2015-2019 год

05 01 10 2 00 00000    2 423,6  339,3  14,00 

Капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах гп Деденево 05 01 10 2 01 01000    2 102,3  339,3  16,14 

Расходы на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту общего имущества многоквартирных домов 
согласно закона МО от 01.07.2013 г. №66-2013-ОЗ 
(оплата взноса на капитальный ремонт помещений, 
нах. в собственности городского поселения Деденево)

05 01 10 2 01 01000    2 102,3  339,3  16,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 10 2 01 01000 200  2 102,3  339,3  16,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 10 2 01 01000 240  2 102,3  339,3  16,14 

Проведение ремонта в муниципальных квартирах 05 01 10 2 01 03000    321,3  -  - 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 10 2 01 03000 200  321,3  -  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 10 2 01 03000 240  321,3  -  - 

Муниципальная программа городкого поселения 
Деденево Дмитровского муниципального района 
Московской области «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории городского поселения Деденево 
Дмитровского муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы»

05 01 12 0 00 00000    114,0  -  - 

Повышение энергоэффективности и надежности 
функционирования оборудования и сетей 
электроснабжения, водоснабжения,водоотведения и 
теплоснабжения

05 01 12 0 01 00000    114,0  -  - 

Мероприятия направленные на энергосбережение 05 01 12 0 01 01000    114,0  -  - 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 12 0 01 01000 200  114,0  -  - 



3
апрель 2016 г. «ДЕДЕНЕВО – XXI век»ИНФОРМАЦИОННОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ

Продолжение на 4-й стр.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 12 0 01 01000 240  114,0  -  - 

Муниципальная программа городкого поселения 
Деденево Дмитровского муниципального 
района Московской области «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда в 
городском поселении Деденево Дмитровского 
муниципального района Московской области на 
2016-2020 годы»

05 01 13 0 01 00000    20 721,4  -  

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного строительства 
за счёт средств местного бюджета

05 01 13 0 01 01000    7 400,0  -  

Бюджетные инвестиции 05 01 13 0 01 01000 410  7 400,0  -  
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в рамках реализации мероприятий 
программы Московской области «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда в 
Московской области на 2016-2020 годы» с учетом 
необходимости развития малоэтажного строительства 
за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации «Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства»

05 01 13 0 01 09502    13 321,4  -  

Бюджетные инвестиции 05 01 13 0 01 09502 410  13 321,4  -  
Коммунальное хозяйство 05 02      9 197,4  7 903,1  85,93 

Муниципальная программа городкого поселения 
Деденево Дмитровского муниципального района 
Московской области «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства городском поселении 
Деденево Дмитровского муниципального района 
Московской области на 2015-2019 годы»

05 02 10 0 00 00000    9 197,4  7 903,1  85,93 

Подпрограмма «Чистая вода» в городском 
поселении Деденево Дмитровского 
муниципального района Московской области на 
2015-2017 годы»

05 02 10 1 00 00000    6 859,9  5 818,9  84,82 

Обеспечение населения гп Деденево питьевой водой, 
соответствующей нормативным требованиям 05 02 10 1 01 00000    6 859,9  5 818,9  84,82 

Установка станции обезжелезивания на ВЗУ №1 (ул.
Лесная) 05 02 10 1 01 01000    5 600,0  5 562,9  99,34 

Капитальные вложения в объекты муниципальной 
(государственной) собственности 05 02 10 1 01 01000    5 600,0  5 562,9  99,34 

Бюджетные инвестиции 05 02 10 1 01 01000 410  5 600,0  5 562,9  99,34 
Проведение проектных работ, сметная документация 
на станцию обезжелезивания д.Варварино 05 02 10 1 01 02000    559,9  256,0  45,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 10 1 01 02000 200  559,9  256,0  45,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 10 1 01 02000 240  559,9  256,0  45,72 

Установка станции обезжелезивания д.Варварино 05 02 10 1 01 03000    700,0  -  - 
Капитальные вложения в объекты муниципальной 
(государственной) собственности 05 02 10 1 01 03000    700,0  -  - 

Бюджетные инвестиции 05 02 10 1 01 03000 410  700,0  -  - 
Подпрограмма Проведение капитального ремонта и 
модернизации жилищно-коммунального хозяйства 
в городском поселении Деденево Дмитровского 
муниципального района Московской области на 
2015-2019 год

05 02 10 2 00 00000    2 337,5  2 084,2  89,16 

Модернизация и ремонт коммунального хозяйства 05 02 10 2 02 00000    2 337,5  2 084,2  89,16 
Прочие работы по ремонту коммунального хозяйства 05 02 10 2 02 05000    75,0  -  - 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 10 2 02 05000 200  75,0  -  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 10 2 02 05000 240  75,0  -  - 

Расходы на обеспечение мероприятий государственной 
программы Московской области «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на 2014-2018 годы» по 
направлению: приобретению техники для нужд 
коммунального хозяйства и благоустройства

05 02 10 2 02 00180   2 262,50  2 084,2  92,12 

Субсидии бюджетам поселений на закупку 
автотранспортных средств и коммунальной техники за 
счет средств бюджета Московской области

05 02 10 2 02 60180   1 658,00  1 479,8  89,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 10 2 02 60180 200 1 658,00  1 479,8  89,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 10 2 02 60180 240 1 658,00  1 479,8  89,25 

Расходы на обеспечение мероприятий по 
приобретению техники для нужд коммунального 
хозяйства и благоустройства за счет средств бюджета 
поселения

05 02 10 2 02 07018    604,5  604,4  99,98 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 10 2 02 07018 200  604,5  604,4  99,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 10 2 02 07018 240  604,5  604,4  99,98 

Благоустройство 05 03      14 618,9  3 124,7  21,37 
Муниципальная программа городского поселения 
Деденево Дмитровского муниципального 
района Московской области «Экология 
городского поселения Деденево Дмитровского 
муниципального района Московской области на 
2014-2018 годы»

05 03 04 0 00 00000    100,0  -  - 

Улучшение экологического состояния территории ГП 
Деденево 05 03 04 0 02 00000    100,0  -  - 

Разработка генеральной схемы санитарной очистки 
территории гп Деденево 05 03 04 0 02 03000    100,0  -  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 0 02 03000 240  100,0  -  - 

Муниципальная программа городкого поселения 
Деденево Дмитровского муниципального района 
Московской области «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории городского поселения Деденево 
Дмитровского муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы»

05 03 12 0 00 00000    250,0  -  - 

Повышение энергоэффективности и надежности 
функционирования оборудования и сетей 
электроснабжения, водоснабжения,водоотведения и 
теплоснабжения

05 03 12 0 01 00000    250,0  -  - 

Замена уличных фонарей на энергосберегающие 05 03 12 0 01 03000    250,0  -  - 
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 03 12 0 01 03000    250,0  -  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 12 0 01 03000 240  250,0  -  - 

Муниципальная программа городского поселения 
Деденево Дмитровского муниципального района 
Московской области «Благоустройство территории 
городского поселения Деденево Дмитровского 
муниципального района Московской области на 
2014-2018 годы» 

05 03 08 0 00 00000    14 268,9  3 124,7  21,90 

Организация благоустройства территории 
городского поселения Деденево 05 03 08 0 01 00000    9 380,9  1 988,1  21,19 

Устройство детских площадок,приобретение прочих 
элементов благоустройства 05 03 08 0 01 03000    100,0  -  - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 01 03000 200  100,0  -  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 01 03000 240  100,0  -  - 

Ликвидация несанкционированных свалок 05 03 08 0 01 06000    120,0  -  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 01 06000 240  120,0  -  - 

Отлов бродячих животных 05 03 08 0 01 07000    72,0  -  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 01 07000 240  72,0  -  - 

Обработка прудов и детских площадок 05 03 08 0 01 08000    73,0  -  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 01 08000 240  73,0  -  - 

Обеспечение деятельности МБУ «Благоустройство 
Деденево» по благоустройству и озеленению 
территории

05 03 08 0 01 11000    9 015,9  1 988,1  22,05 

Оказание муниципальной услуги по организации 
благоустройства и озеленения территории городского 
поселения Деденево Дмитровского муниципального 
района Московской области

05 03 08 0 01 11000    9 015,9  1 988,1  22,05 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

05 03 08 0 01 11000 611  9 015,9  1 988,1  22,05 

Обеспечение надлежащего функционирования 
сетей уличного освещения 05 03 08 0 02 00000    4 575,0  1 136,6  24,84 

Оплата за потребленную электрическую энергию на 
уличное освещение 05 03 08 0 02 01000    2 943,0  834,5  28,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 02 01000 200  2 943,0  834,5  28,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 02 01000 240  2 943,0  834,5  28,36 

Содержание, ремонт и развитие сетей уличного 
освещения 05 03 08 0 02 02000    1 632,0  302,1  18,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 02 02000 200  1 000,0  302,1  30,21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 02 02000 240  1 000,0  302,1  30,21 

Капитальные вложения в объекты муниципальной 
(государственной) собственности 05 03 08 0 02 02000    632,0  -  - 

Бюджетные инвестиции 05 03 08 0 02 02000 410  632,0  -  - 
Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения на территории гп Деденево 05 03 08 0 03 00000    50,0  -  - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 03 01000 200  50,0  -  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 03 01000 240  50,0  -  - 

Организация «Доступной среды» для инвалидов 05 03 08 0 04 00000    263,0  -  - 
Устройство пандусов для инвалидов 05 03 08 0 04 01000    210,5  -  - 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 04 01000 200  210,5  -  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 04 01000 240  210,5  -  - 

Устройство стояночных мест для автомобилей 
инвалидов 05 03 08 0 04 02000    52,5  -  - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 04 02000 200  52,5  -  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 04 02000 240  52,5  -  - 

Образование 07        496,7  -  - 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07      496,7  -  - 

Муниципальная программа городского поселения 
Деденево Дмитровского муниципального района 
Московской области « Молодежная политика в 
городском поселении Деденево Дмитровского 
муниципального района Московской области на 
2015-2019 годы»

07 07 07 0 00 00000    496,7  -  - 

Организация молодежных мероприятий, поддержка 
молодежных объединений гп Деденево 07 07 07 0 02 00000    496,7  -  - 

Материальное обеспечение мероприятий по 
молодежной политике 07 07 07 0 02 07000    496,7  -  - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 07 0 02 07000 200  496,7  -  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 07 0 02 07000 240  496,7  -  - 

Культура, кинематография 08        74 177,3  536,7  0,72 
Культура 08 01      74 177,3  536,7  0,72 

Муниципальная программа городского поселения 
Деденево Дмитровского муниципального района 
Московской области «Развитие культуры в 
городском поселении Деденево Дмитровского 
муниципального района Московской области на 
2014-2018 годы»

08 01 01 0 00 00000    74 177,3  536,7  0,72 

Сохранение народной культуры и развитие 
художественного творчества в городском 
поселении Деденево

08 01 01 0 01 00000    3 000,0  536,7  17,89 

Обеспечение деятельности МБУ «Культурно-досуговый 
центр Деденево» 08 01 01 0 01 00000    3 000,0  536,7  17,89 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

08 01 01 0 01 01000 611  3 000,0  536,7  17,89 

Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий в ГП Деденево, увеличение 
нормативной обеспеченности учреждениями 
культуры

08 01 01 0 02 00000    71 177,3  -  - 

Организация праздников, массовых гуляний, 
сохранение народных традиций 08 01 01 0 02 01000    500,0  -  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 01 0 02 01000 240  500,0  -  - 

Строительство Центра культурного развития гп 
Деденево 08 01 01 0 02 00000    70 677,3  -  - 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности за счет 
средств местного бюджета

08 01 01 0 02 02000    28 175,0  -  - 

Бюджетные инвестиции 08 01 01 0 02 02000 410  28 175,0  -  - 
Субсидии бюджетам городских поселений на 
мероприятия по по капитальному вложению в объекты 
муниципальной собственности

08 01 01 0 02 64160    42 502,3  -  - 

Расходы на обеспечение мероприятий по строительству 
и реконструкции муниципальных объектов культуры за 
счет средств бюджета Московской области

08 01 01 0 02 64160    42 502,3  -  - 

Бюджетные инвестиции 08 01 01 0 02 64160 410  42 502,3  -  - 
Социальная политика 10        443,2  57,5  12,97 

Пенсионное обеспечение 10 01      357,6  57,5  16,08 
Муниципальная программа городского поселения 
Деденево Дмитровского муниципального района 
Московской области «Социальная защита 
населения городского поселения Деденево 
Дмитровского муниципального района на 
2014-2018годы»

10 01 03 0 00 00000    357,6  57,5  16,08 

Своевременное и полное предоставление мер 
социальной поддержки гражданам гп Деденево 10 01 03 0 01 00000    357,6  57,5  16,08 

Пенсия за выслугу лет лицам, замешавшим муници-
пальные должности и муниципальным служащим 10 01 03 0 01 05000    357,6  57,5  16,08 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 03 0 01 05000 312  357,6  57,5  16,08 
Социальное обеспечение населения 10 03      85,6  -  - 

Муниципальная программа городского поселения 
Деденево Дмитровского муниципального района 
Московской области «Социальная защита 
населения городского поселения Деденево 
Дмитровского муниципального района на 
2014-2018годы»

10 03 03 0 00 00000    85,6  -  - 

Своевременное и полное предоставление мер 
социальной поддержки гражданам гп Деденево 10 03 03 0 01 00000    85,6  -  - 

Оказание единовременной ежегодной материальной 
помощи пенсионерам и инвалидам в рамках 
Международного, дня инвалида, дня пожилого 
человека (10 чел.) 

10 03 03 0 01 01000    50,0  -  - 



4
«ДЕДЕНЕВО – XXI век» апрель 2016 г. ИНФОРМАЦИОННОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ

Продолжение. Начало на 2-й стр.

Исполнение расходов бюджета городского поселения Деденево 
Дмитровского муниципального района Московской области за 
1 квартал 2016 года по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам городского поселения Деденево 

Дмитровского муниципального района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 10 03 03 0 01 01000 313  50,0  -  - 

Предоставление дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан, членам 
семей участников боевых действий, погибших 
при исполнении обязанностей военной службы в 
Афганистане (2 чел.) 

10 03 03 0 01 04000    35,6  -  - 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 10 03 03 0 01 04000 313  35,6  -  - 

Физическая культура и спорт 11        3 450,0  835,0  24,20 
Физическая культура 11 01      3 450,0  835,0  24,20 

Муниципальная программа городского поселения 
Деденево Дмитровского муниципального района 
Московской области «Развитие физической 
культуры и спорта в городском поселении 
Деденево Дмитровского муниципального района 
Московской области 2014-2018 годы» 

11 01 02 0 00 00000    3 450,0  835,0  24,20 

Вовлечение жителей гп Деденево в 
систематические занятия физической культурой и 
спортом, организация проведения физкультурно-
спортивных мероприятий

11 01 02 0 01 00000    3 450,0  835,0  24,20 

Оказание муниципальной услуги по развитию 
физической культуры и спорта 11 01 02 0 01 00000    3 450,0  835,0  24,20 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

11 01 02 0 01 00000 611  3 450,0  835,0  24,20 

Средства массовой информации 12        350,0  66,1  18,89 
Периодическая печать и издательства 12 02      350,0  66,1  18,89 

Муниципальная программа городского поселения 
Деденево Дмитровского муниципального района 
Московской области «Организация муниципального 
управления в городском поселение Деденево 
Дмитровского муниципального района Московской 
области на 2015-2019 годы»

12 02 11 0 00 00000    350,0  66,1  18,89 

Совершенствование системы муниципального 
управления городского поселения Деденево 12 02 11 0 01 06000    350,0  66,1  18,89 

Публикация в открытом доступе информации о 
плановых и фактических результатах деятельности 
Администрации гп Деденево

12 02 11 0 01 06000    350,0  66,1  18,89 

Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии, средств массовой информации 12 02 11 0 01 06000    350,0  66,1  18,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 02 11 0 01 06000 200  350,0  66,1  18,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 02 11 0 01 06000 240  350,0  66,1  18,89 

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

14 00
    5 064,23  1 057,1  20,87 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

14 03     5 064,23  1 057,1  20,87 

Муниципальная программа городского поселения 
Деденево Дмитровского муниципального района 
Московской области «Развитие культуры в 
городском поселении Деденево Дмитровского 
муниципального района Московской области на 
2014-2018 годы»

14 03 01 0 00 00000   4 137,10  1 000,0  24,17 

Развитие библиотечного дела в городском 
поселении 14 03 01 0 04 00000   4 137,10  1 000,0  24,17 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
Дмитровского муниципального района из бюджета 
городского поселения Деденево на реализацию 
передаваемых полномочий в части организации 
библиотечного обслуживания населения, 
комплектования и обеспечения сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселений

14 03 01 0 04 00000   4 137,10  1 000,0  24,17 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 01 0 04 00000 540 4 137,10  1 000,0  24,17 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

14 03 95 0 00 02000   927,13  57,1  6,16 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
Дмитровскому муниципальному району, на исполнение 
переданных полномочий 

14 03 95 0 00 02100   53,40  -  - 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 95 0 00 02100 540 53,40  -  - 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
Дмитровскому муниципальному району, на исполнение 
переданных полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального контроля Контрольно-счетной палатой 
Дмитровского муниципального района

14 03 95 0 00 02200   228,60  57,1  24,98 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 95 0 00 02200 540 228,60  57,1  24,98 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
Дмитровскому муниципальному району на исполнение 
полномочий при реализации ФЗ от 05.04.2013г 
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров,работ,услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд»

14 03 95 0 00 02300   56,08  -  - 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 95 0 00 02300 540 56,08  -  - 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
Дмитровскому муниципальному району на исполнение 
полномочий по составлению и рассмотрение проекта 
бюджета поселения, утверждение и исполнение 
бюджета поселения, осуществление контроля за его 
исполнением, составление и утверждение отчета об 
исполнении бюджета поселения, а именно: техническое 
сопровождение информационно-аналитической 
системы сбора и свода отчетности с использованием 
WEB-технологий

14 03 95 0 00 02400   2,25  -  - 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 95 0 00 02400 540 2,25  -  - 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
Дмитровскому муниципальному району, на исполнение 
переданных полномочий по осуществлению 
регистрационного учета по месту жительства граждан 
на территории городского поселения Деденево 
Дмитровского муниципального района

14 03 95 0 00 02500   511,90  -  - 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 95 0 00 02500 540 511,90  -  - 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
Дмитровскому муниципальному району, на исполнение 
переданных полномочий по вопросу приватизации 
жилых помещений

14 03 95 0 00 02600   74,90  -  - 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 95 0 00 02600 540 74,90  -  - 
ВСЕГО:         158 940,06  18 747,6  11,80 

Приложение 3
к Постановлению Руководителя Администрации городского поселения Деденево Дмитровского 

муниципального района Московской области «Об исполнении бюджета городского поселения 
Деденево Дмитровского муниципального района Московской области за 1 квартал 2016года»  

от 20.04.2016г. №75-п 

Исполнение по Источникам внутреннего финансирования 
дефицита бюджета городского поселения Деденево 

Дмитровского муниципального района Московской области  
за 1 квартал 2016 года

Код Сумма
(тыс. руб.)

Исполнено
(тыс. руб.)

Испол-
нено
(%)

Дефицит бюджета городского поселения Деденево 
Дмитровского муниципального района Московской 
области, в том числе:

 -55019,33 -39783,8 72,3

за счет остатка на счете средств бюджета городского 
поселения Деденево Дмитровского муниципального района 
Московской области на 01.01.2016г.

-55019,33 -39783,8 72,3

033 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

 55019,33 39783,8 72,3

033 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

0,0 0,0 0,0

033 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

033 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
городских поселений в валюте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

033 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0

033 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

033 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0

033 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

0,0 0,0 0,0

033 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

0,0 0,0 0,0

033 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

033 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

033 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

033 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатка средств на счетах по учёту средств 
бюджета

47619,28 39783,8 72,3

033 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 103920,73  -18643,2  17,9
033 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета - 103920,73 -18643,2 17,9
033 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов - 103920,73 -18643,2 17,9
033 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений
- 103920,73 -18643,2 17,9

033 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 158940,06 58427,0 36,8
033 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 158940,06 58427,0 36,8
033 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 158940,06 58427,0 36,8

033 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений

158940,06 58427,0
 

36,8 

033 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий 0,0 0,0 0,0
033 01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 

валюте Российской Федерации
0,0 0,0 0,0

033 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 
гарантом государственных и муниципальных гарантий 
ведет к возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к принципалу

0,0 0,0 0,0

033 01 06 04 01 13 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий городских поселений 
в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 
гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципалу 
либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

0,0 0,0 0,0

Приложение 4
к Постановлению Руководителя Администрации городского поселения Деденево Дмитровского 

муниципального района Московской области «Об исполнении бюджета городского поселения 
Деденево Дмитровского муниципального района Московской области за 1 квартал 2016года»  

от 20.04.2016г. №75-п 

Сведения об исполнении  численности муниципальных 
служащих, работников органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений и затраты на их 
денежное содержание за 1 квартал 2016 года по городскому 

поселению Деденево Дмитровского муниципального  района 
Московской области

№ 
п/п Наименование учреждения

Штатаная  
численность

Фактическая
численность

Плановый 
ФОТ

Фактический 
ФОТ 3 кв.2015

% 
к плану

1. Органы местного самоуправления 15 14 9486,8 1361,7 14,4

  в том числе муниципальные служащие 7 6 5180 826,5 16,0

2. МБУ  «Культурно-досуговый центр «Деденево» 7,5 7,5 2067,8 359,4 17,4

3. МБУ «Физкультура, спорт и туризм Деденево» 9,5 9 1878,4 310,8 16,5

4 МБУ «Благоустройство Деденево» 24 23 9082,2 1457,1 16,04

  ВСЕГО 56 53,5 22515,2 3489 15,5

Учредители: администрация городского поселения Деденево

Цена бесплатно

Редакционно-общественный совет:
Ю. А. Воробинская, Л. В. Базаева, Т. Н. Ходункова,

Т. Н. Серова, Т. Г. Коршунова, Л. К. Меркулова, Н. И. Пыжова, 
В. М. Ильинский

Сайт: www.mydedenevo.ru
E-mail: admdedenevo@mail.ru

Мнение авторов может не совпадать с мнением редакции. 
При перепечатке ссылка на газету обязательна.

Адрес редакции: 141850, пос. Деденево, ул. Почтовая, д. 11,
администрация ГП Деденево. Тел. 993-74-24.

Отпечатано на АО «Первая Образцовая типография», 
филиал «Фабрика офсетной печати № 2»

141800, г. Дмитров, Московская область, ул. Московская, 3
Подписано в печать 25.04.2016 г.

Тираж 500 экз. Заказ № 

ДЕДЕНЕВО – XXI век

Сайт администрации 
городского поселения Деденево

www.mydedenevo.ru
объявления и нормативные документы


